


Распределение содержания образовательных областей, 

осваиваемых детьми 2-7 лет в процессе образовательной деятельности 

 
Образовательные 

области 

Виды деятельности Совместная образовательная деятельность взрослых и детей в процессе Самостоятельная 

деятельность детей 
Организованная образовательная деятельность Режимных 

процессов 

2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 2- 

3 

3- 

4 

4- 

5 

5- 

6 

6- 

7 

2- 

3 

3- 

4 

4- 

5 

5- 

6 

6- 

7 
неделя год неделя год неделя год неделя год неделя год 

Физическое развитие Физическая культура 2 68 3 102 3 102 3 102 3 102 + + + + + + + + + + 

Речевое развитие - развитие речи 2 68 1 34 1 36 2 72 2 72  

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

- чтение художественной 

литературы 

          

- подготовка к обучению 
грамоте 

      1 36 1 36 

Социально- 

коммуникативное 

развитие 

Трудовое воспитание           + + + + + + + + + + 

Нравственное воспитание           + + + + + + + + + + 

ОБЖ           + + + + + + + + + + 

Культура поведения           + + + + + + + + + + 

КГН           + + + + + + + + + + 

Познавательное 

развитие 

Развитие познавательно- 
исследовательской 

(конструктивной) 
деятельности 

    1 36 1 36 1 36 + + + + + + + + + + 

Ознакомление с предметным и 
социальным миром, живой и 
неживой природой 

1 17 1 34 1 36 2 72 2 72 + + + + + + + + + + 

ФЭМП 1 34 1 34 1 36 1 36 1 36 + + + + + + + + + + 

Художественно- 

эстетическое 

развитие 

Рисование 1 34 1 34 1 36 1 36 1 36 + + + + + + + + + + 

Лепка 1 17 0,5 17 0,5 18 0,5 18 0,5 18 + + + + + + + + + + 

Аппликация   0,5 17 0,5 18 0,5 18 0,5 18 + + + + + + + + + + 

Музыкальное развитие 2 68 2 68 2 72 2 72 2 72 + + + + + + + + + + 

 

Общее количество ООД 
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306 

 

10 

 

306 

 

11 

 

390 

 

14 

 

498 

 

14 

 

498 
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